
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2013Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA Nº 7, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013 – DIPLAN
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do Decreto nº 641 de 02 de janeiro de 2013 e artigo 3º do Decreto nº 
642 de 02 de janeiro de 2013, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 
2013, e considerando a aprovação de créditos suplementares através dos decretos nos 651 de 31/01/2013; 652 de 01/02/2013 e 662 de 15/02/2013;
RESOLVE:                                                                                
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2013, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                        
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR      
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças      

ANEXO A PORTARIA Nº 7, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2013 
                        
  

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ 
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2013

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
         

  CBM         
     Investimentos   0,00 374.200,00 0,00 0,00 374.200,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0306 0,00 374.200,00 0,00 0,00 374.200,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 488.332,72 0,00 0,00 488.332,72
      Contrato Global        
                 0306 0,00 488.332,72 0,00 0,00 488.332,72
  PMPA         
     Investimentos   0,00 5.711.481,98 0,00 0,00 5.711.481,98
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0306 0,00 5.211.036,65 0,00 0,00 5.211.036,65
                 6301 0,00 500.445,33 0,00 0,00 500.445,33
     Outras Despesas Correntes   0,00 623.227,16 0,00 0,00 623.227,16
      Despesas Ordinárias        
                 0306 0,00 616.086,28 0,00 0,00 616.086,28
                 6301 0,00 7.140,88 0,00 0,00 7.140,88
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 2.918.620,98 1.395.670,69 1.475.003,53 5.789.295,20
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0660 0,00 197.815,88 0,00 0,00 197.815,88
                 0661 0,00 116.418,58 0,00 0,00 116.418,58
                 6101 0,00 36.690,85 0,00 0,00 36.690,85
                 6301 0,00 32.933,03 0,00 0,00 32.933,03
      Obras e Instalações        
                 0660 0,00 1.472.778,49 1.395.670,69 1.475.003,53 4.343.452,71
      Reforma        
                 0660 0,00 1.061.984,15 0,00 0,00 1.061.984,15
     Outras Despesas Correntes   0,00 51.238,96 0,00 0,00 51.238,96
      Despesas Ordinárias        
                 0660 0,00 35.142,57 0,00 0,00 35.142,57
                 0662 0,00 15.561,05 0,00 0,00 15.561,05
                 6301 0,00 535,34 0,00 0,00 535,34

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
         

  ADEPARÁ         
     Investimentos   0,00 215.459,18 201.000,00 0,00 416.459,18
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0660 0,00 215.459,18 200.000,00 0,00 415.459,18
                 6301 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 1.839.253,10 1.467.972,99 1.467.972,49 4.775.198,58
      Despesas Ordinárias        
                 0660 0,00 1.647.906,86 1.467.972,99 1.467.972,49 4.583.852,34
                 6301 0,00 191.346,24 0,00 0,00 191.346,24
  FAPESPA         
     Investimentos   0,00 9.530.650,63 0,00 0,00 9.530.650,63
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0301 0,00 94.906,39 0,00 0,00 94.906,39
                 0660 0,00 8.928.582,24 0,00 0,00 8.928.582,24
                 0661 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00


